
PAŃSTWOWY  POWIATOWY  INSPEKTOR  SANITARNY W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
POWIATOWA  STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

ul. Ogrody Zamkowe 5,  55-300 Środa Śląska
REGON: 930960757     NIP: 913-134-10-25 
e-mail: psse.srodaslaska@sanepid.gov.pl

EPUAP: /PSSE_SRODA_SLASKA/SkrytkaESP
Adres Doręczeń Elektronicznych: AE:PL-11019-73532-JSJIA-23

Centrala/Fax 71 317 27 60, Całodobowy tel. alarmowy: 887 438 500, 887 438 462

Środa Śląska, dnia  2024-12-14
KD.272.1.2024.DB

INFORMACJA O WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ  OFERTY

Dotyczy:
Postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na Montaż Instalacji Fotowoltaicznej 
wraz z magazynem energii dla wytwarzania energii na potrzeby budynku Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie Śląskiej. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 253 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. 2024 r. Poz. 1320 z późn. zm.) informuje, że dokonał 
wyboru najkorzystniejszej oferty, którą złożyła firma:
 Intelus Inwestycje Sp. z o.o.
 40-306 Katowice, ul. Ks. Dr Wiktora Siwka 17.

Uzasadnienie wyboru: 
Wybrana oferta jest ważna i odpowiada treści SWZ, uzyskała 1 z najwyższych liczbę punktów, 
zgodnie z przyjętymi w postępowaniu kryteriami wyboru ofert: cena brutto i okres gwarancji, 
oraz zaproponowane urządzenia do instalacji zgodne z wymogami SWZ. Ponadto wybrany 
wykonawca wykazał spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do 
wykluczenia.

Ranking złożonych ofert – punktacja:

mailto:psse.srodaslaska@sanepid.gov.pl


Lp Wykonawca (nazwa ,adres) Wartość 
szacunkowa 
zamówienia 
brutto  w zł

Punkty
 cena zł

Punkty
Gwarancja

Suma 
Punktów

1. ALBEDOR ENERGY SP.Z O.O.
Ul. Monterska 2/1
53-206 Wrocław

134 070,00zł 60pkt 10pkt 70pkt

2
Intelus Inwestycje Sp. z o.o.
40-306 Katowice, ul. Ks. Dr 
Wiktora Siwka 17

142.557,00zł 56,43pkt 10pkt 66,43pkt

3
LUMEL S.A. ul. Słubicka 4, 
65-127 Zielona Góra

143 227,91zł
56,1pkt

10pkt 66,1pkt

4 Arinea sp. z o.o. ul. 
Działkowa 11 b 62-872 
Borek

145 310,08zł 55,3pkt 10pkt 65,3pkt

5 Link Energy Sp. z o.o. Ul. 
Przytulna 1, 05-090 Janki

152.766,00zł 52,6pkt 10pkt 62,6pkt

6 FOTOCONCEPT SPÓŁKA Z 
O.O.
UL. KAROLA 
OLSZEWSKIEGO 6
25-663 KIELCE

156 210,00zł 51,5pkt 10pkt 61,5pkt

7.
Columbus Energy S.A.
ul. Jasnogórska 9, 31-358 
Kraków

158 301,00zł 50,8pkt 10pkt 60,8pkt

8
Undersun Mateusz Nyczak
Ul. Floriana Marciniaka 15
64-000 Kościan

162 360,00zł 49,5pkt 10pkt 59,5pkt

9
EKO-SOLAR sp. z o.o., 
Wszeradów 2, 46-100 
Namysłów

169 286,38zł 47,5pkt 10pkt 57,5pkt

10 New Sun Sp. z.o.o 170 847,00zł 47pkt 10pkt 57pkt



Ul. Jaworskiego 5A, 05-
090 Raszyn

11 „EcoPower” Barbara 
Adamska, NIP 913-159-12-
59, ul. Strzegomska 28c, 55-
320 Wilczków,

196 800,00zł 40,87pkt 10pkt 50,87pkt

12 Green Energy lwona 
Babińska
Komorniki, ul. Krótka 1, 
55-300 Środa Ślqska

220 900,00zł 36,4pkt 10pkt 46,4pkt

13
HEALTHIER AIR SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Mostki 89, 33-340 Stary 
Sącz

226 320,00zł 35,5pkt 10pkt 45,5pkt

                                                                                                                                                               
Odrzucenie ofert

Zamawiający na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) Pzp odrzuca oferty firm:

1.HEALTHIER AIR SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Mostki 89, 33-340 Stary Sącz,

2 Link Energy Sp. z o.o. Ul. Przytulna 1, 05-090 Janki,

3 New Sun Sp. z.o.o, ul. Jaworskiego 5A, 05-090 Raszyn .

Uzasadnienie faktyczne i prawne:

W dniu  11.12.2024r Zamawiający zgodnie z art. 223 ust. 1 Pzp zwrócił się do Wykonawców 
o dostarczenie kart katalogowych falownika, magazynu energii, paneli
fotowoltaicznych, optymalizatorów do postepowania na: Montaż Instalacji Fotowoltaicznej
wraz z magazynem energii dla wytwarzania energii na potrzeby budynku Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie Śląskiej., celem weryfikacji, czy urządzenia spełniają 
wymagania techniczne określone w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, do którego odsyła 
rozdział III pkt 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia  zatytułowany Opis Przedmiotu 
Zamówienia.tj. montaż ok 47 modułów po około 440 Wp. mocy znamionowej każdy. W 
sumie moc instalacji fotowoltaicznej określa się na poziomie 20,68 kWhm. dopuszcza się 
zastosowanie modułów o innej mocy i powierzchni pod warunkiem, że łączna moc instalacji 
nie będzie mniejsza niż 20,68 kWp., zastosowanie falownika hybrydowego. Inwerter musi 
posiadać funkcję AFCI - wykrywanie łuku w układzie DC.-magazyn 35 kWh, stąd można 
wpisać w wymaganiach: minimalna pojemność magazynu energii to 35 kWh,. gwarancja 
produkcyjna powinna być na 30 lat.

Należy też wskazać, że na skutek oczywistej omyłki popełnionej przez Zamawiającego w 
odpowiedzi z dnia 29.11.2024r.. (sprostowanej w dniu 04.12.2024) w zakresie mocy 
urządzeń, mogły się ewentualnie zrodzić nieporozumienia co do wymaganej mocy. Również i 



rozbieżność cenowa złożonych ofert nasunęła wątpliwości, czy istotnie Wykonawcy 
zapoznali się ze stawianymi wymaganiami technicznymi i czy ich oferty te wymagania 
uwzględniają.
W wyznaczonym na dzień 13 grudnia 2024 roku terminie wyjaśnień udzielili wszyscy 
wykonawcy oprócz: 

1.HEALTHIER AIR SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Mostki 89, 33-340 Stary Sącz,

2 Link Energy Sp. z o.o. Ul. Przytulna 1, 05-090 Janki,

3 New Sun Sp. z.o.o, ul. Jaworskiego 5A, 05-090 Raszyn .

Z kolei z wyjaśnień udzielonych przez Wykonawcę ALBEDOR ENERGY SP.Z O.O.
Ul. Monterska 2/153-206 Wrocław
wynika, że nie oferuje on gwarancji wymaganej przez SWZ (dodatkowych wyjaśnień na temat 
oczekiwanej gwarancji Zamawiający udzielił w odpowiedzi na pytanie z dnia 04.12.2024), w 
punkcie 25 dotyczącej gwarancji produktowej oraz  liniowej.

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5) Prawa zamówień publicznych zamawiający odrzuca ofertę, 
jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia. W myśl ukształtowanej linii 
orzeczniczej Krajowej Izby Odwoławczej obowiązek wykazania zgodności złożonej oferty w 
warunkami SWZ ciąży na wykonawcy i to on bierze na siebie ryzyko wyjaśnień nierzetelnych, 
niepozwalających na weryfikację zgodności oferty w warunkami SWZ, czy wręcz nie złożenia 
wyjaśnień. I tak np. KIO w wyroku z dnia 29 czerwca 2022 roku (sygn. akt: KIO 1549/22):

Dodać należy, że to zamawiający określa w SWZ wymagania zarówno w odniesieniu do 
świadczenia, które zamawia, jak i w odniesieniu do zakresu i sposobu konkretyzacji 
oświadczenia woli składanego przez wykonawcę, będącego podstawą dla oceny zgodności 
treści złożonej oferty z merytorycznymi wymaganiami opisu przedmiotu zamówienia. 
Oferowany przez wykonawcę produkt powinien być zgodny z ustalonymi w SIWZ wymogami, a 
oświadczenia i dokumenty składane przez wykonawcę następnie w toku postępowania o 
udzielenie zamówienia na wezwania Zamawiającego powinny pozostawać spójne z 
oświadczeniem woli wykonawcy złożonym w ofercie. W przypadku powstania u zamawiającego 
wątpliwości co do zgodności treści oferty z treścią SIWZ, zadaniem wykonawcy, w odpowiedzi 
na wezwanie z art. 87 ust. 1 ustawy Pzp, jest wykazać w sposób jednoznaczny tę zgodność. W 
tym celu wykonawca ma możliwość korzystania z dowolnych środków dowodowych, kluczowe 
jest natomiast dołożenie przez, wykonawcę podczas składania wyjaśnień należytej staranności, 
ponieważ to na podstawie tych wyjaśnień Zamawiający podejmuje ostateczną decyzję co do 
zgodności oferty z warunkami zamówienia i jej ewentualnego odrzucenia.

Zacytowane orzeczenie jakkolwiek wydane pod rządami poprzedniego Pzp zachowuje swoją 
aktualność, skoro odpowiednikiem art. 87 ust. 1 dawnej ustawy jest art. 223 ust. 1 obecnego 
Pzp.



W świetle braku wyjaśnień od 

1.HEALTHIER AIR SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Mostki 89, 33-340 Stary Sącz,

2 Link Energy Sp. z o.o. Ul. Przytulna 1, 05-090 Janki,

3 New Sun sp.z.o.o, ul. Jaworskiego 5A, 05-090 Raszyn
 
Zamawiający nie może uznać, aby ich oferty w zakresie specyfikacji urządzeń były zgodne z 
opisem przedmiotu zamówienia (rozdział III pkt 1 SWZ), uszczegółowionym przez Program 
FunkcjonalnO – Użytkowy, zwłaszcza że pozostali Wykonawcy udzielili wyjaśnień w 
zakresie specyfikacji. Zamawiający również uznaje, że oferta złożona przez                               
ALBEDOR ENERGY SP.Z O.O.Ul. Monterska 2/153-206 Wrocław nie spełnia wymagań w 
zakresie gwarancji produkcyjnej, stawianych przez rozdział III pkt 3 SWZ.
Tym samym wyżej wskazane oferty należało odrzucić zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5) Pzp. 
Który stanowi, że Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami 
zamówienia. 

Zamawiający przekazuje informację za pośrednictwem Platformy Przetargowej 
https://ezamowienia.gov.pl/pl/

Dane osoby podpisującej:
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Środzie Śląskiej

Anna Wojtasińska-Żygadło
pismo wydane w postaci elektronicznej, podpisane

kwalifikowanym podpisem elektronicznym


		2024-12-14T13:23:42+0000
	ANNA WOJTASIŃSKA-ŻYGADŁO




